Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, relativo ao acumulado nos
últimos 12 meses, tendo como referência o mês de apresentação da proposta.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor global do Contrato CNMP nº 24/2022 passa a ser de R$
1.299.269,72 (um milhão, duzentos e noventa e nove mil, duzentos e sessenta e
nove reais e setenta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

CONTRATO CNMP N° 24/2022 – TA 5

Item Descrição Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

Serviços de manutenção preditiva, preventiva e corretiva

1

Manutenção de Solução Integrada de Infraestrutura de Alta

[...]

17 TESTE ESTANQUEIDADE 2 R$ 23.312,63 R$ 46.625,26
18 SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR 2 R$ 27.843,55 R$ 55.687,10
19 SUBSTITUIÇÃO VÁLVULA 2 R$ 24.767,53 R$ 49.535,06

Custo Total anual estimado R$ 1.299.269,72

Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$

1.359.774,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e setenta e
quatro reais), correspondentes ao reajuste e à prorrogação contratuais.

Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos

orçamentários consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do
Ministério Público, Plano de Gestão 2025, Programa (PTRES) nº 174664, Fonte